Medici ad infirmam visendam arcessiti pleno consensu agi aestimaverunt de 

interno cisto-adenomate ovarico multiloculari, quod nullo modo curari 

posse nisi adhibito chirurgico remedio dixerunt. Ipsa vero ferro subiici 

firmiter recusavit. Etsi dein a morbo paullum refici videretur, intima tamen 

tumoris elementa aegrotam saepe divexabant ac tumor magis augeri coe

pit, morbique symptomata in dies ingravescebant, et per quinquennium 

Teresiam, quae nisi levissimo cibo vesci poterat, quam maxime excruciavere. 

Ita ventum est ad anni millesimi nongentesimi vicesimi quarti aestatem, 

quo tempore repente res corruit. Tunc enim virus illud ac pus in tumore 

latens in phlogosim erupit, indeque orta sepsis in altam exsiluit febrim; 

ac medicus denuo arcessitus chirurgicam sectionem omnino necessariam 

ad infirmam curandam dixit: quae vero, suam perpendens iam senescentem 

aetatem, iterum prorsus constanterque renuit'. Nihil aliud ei supererai, 

morbo tam graviter ingravescente, nisi morti sese parare. Omni igitur 

humano auxilio plane recusato, ad Beati Theophih intercessionem coniun

gere, ut sanaretur, suasa est. Quare die vigesimaquinta mensis Augusti 

Teresia et Sorores Clarissae novendiali supplicationi pro sanitate a Deo 

Beati Theophih intercessione impetranda initium dederunt. Attamen febris 

augescebat, addito vomitu eoque violentissimo. Sed sanationis iam propera-

bat momentum. Illucescente enim altera Septembris die, expletis novenariis 

quas diximus precibus, aegrota e lecto surgere statuit et sacram Synaxim 
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recipere voluit, qua sumpta, non sine suimet et omnium sodalium admira

tione bene valere se sentiens, Missae sacrificio in choro adsistere potuit. 

Febris tamen per aliquot dies una cum tumore permansit usque dum die 

octava sequenti Teresia summo mane ad aeris campani sonitum, post plu

rium horarum placidissimum somnum expergefaeta, e lectulo surrexit 

mire certa suae sanationis. Alacri namque gressu e cubiculo exivit, ad com

munes sodalium orationes descendit, sacram Synaxim suscepit, cibum 

sumpsit ac per totum diem cum sororibus consuetis laboribus indefesse 

vacavit. Haec omnia recuperatae valetudinis signa in oculis omnium soda

lium manifestata sunt; nihilosecius ignorabatur a plurimis portenti splen

dor: etsi enim sodales ad valetudinem mirereversam Teresiam vidèrent, etsi 

illa brevi suae sanationis assertione prodigio se donatam asseruisset, etsi a 

sodale quadam de oificio revelandi prodigium ad. Beati Theophili gloriam 

admoveretur, tamen cunctabatur in dies, ne novo medicorum examini subi

ceretur. Non tamen erat divinum consilium ut tanta res occulta maneret. 

Ineunte enim eiusdem anni mense Novembri, pulmonitide Teresia capitur, 

cogitur in lectulo, rursus ad eam medicus advocatur. Qui alia die cum 

rediisset et pulmonitidem reperisset depulsam, aegrotant! iacere iubens 

locum exploravit veteris tumoris, cuius vestigia, nullo remedio, nulla natu

rali evacuatione, penitus evanuisse perspexit, ac statim per eundem medi

cum manifestatum est prodigium, cuius evidentia ab aliis quoque medicis 

ad sanatam visendam arcessitis est affirmata. Aegrota enim e limine mortis, 

sacro novenario celebrato ad Theophili patrocinium captandum, ad valetu

dinem ex omni parte perfectam resurrexerat. — Sanatio altera quae, Beati 

Theophili ope invocata, subito, perfecte ac constanter obtenta recensebatur 

respiciebat Sororem Dominicam Mariam Lota, monialem in Massiliensi 

monasterio a Visitatione. Quae die decima mensis Iunii anno millesimo 

octingentesimo quinquagesimoseptimo, Bastiae in Corsica nata, mense 

Octobri anno millesimo nongentesimo quinto vehementi correpta est tussi, 

cui vehementissimi quoque dolores dextero in latere, febris, nocturni sudo

res, insomnia, tremores accessere. Huiusmodi infirmitatem ipsa ab initio 

curare neglexit. Verum ineunte insequenti anno recipere se lecto coacta 

fuit ac arcessiti medici eam diligenter inspectam pleuritide tubereulari 

gravissime affectam animadverterunt, iam chronicum statum attingente 

cum copiosissimo exsudati humore atque laesionibus in dexteri pulmonis 

apice. Non obstante valida curarum applicatione et secuta pleurici liquoris 

reabsorbitione, quae circa medium mensem Aprilem contigit, morbus suam 

evolutionem insidiose continuavit sub gravissimae tuberculosis forma una 

cum omnibus perniciosis effectibus; et eo pervenit ut vertebralis columnae 

notabilem deflexionem et scoliosim cervico-dorsalem produceret. Quaelibet 
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humana sanationis spes iam evanuerat; quare a religiosa familia novean-

diales institutae sunt preces ad, Beatum Theophilum pro moriturae sana

tione; et ecce postrema precationum die, quae erat trigesima Novembris, 

se erectam ex improviso Soror Dominica animadvertit, terram provoluta 

osculata est, facile ac libere movere se potuit. Evanuerunt ex eodem eo 

momento dolores, rediit cibi desiderium, redierunt in corpore vires, floruit 

mirifice aspectus; nec quodvis in ea vestigium horrenda reliquit infirmitas, 

ita ut omnes prodigium in huiusmodi sanatione profiteantur, Beati Theo

phili tantum intercessione implorata. — In utraque hac sanatione de gravi

bus morbis agi cum veris et propriis laesionibus organicis et cum certo 

vitae discrimine plane est demonstratum: quae quidem omnia ad Beati 

Theophili invocationem illico evanuerunt. Quod sane vires omnes naturae 

omnino excedere visum est. Quare pluribus de hisce propositis miraculis 

peritissimorum virorum disceptationibus praehabitis, super illis tertio dis-

sertum est in generalibus comitiis in Palatio Apostolico Vaticano coadunatis 

die duodecima mensis Martii decurrentis anni. In quibus a venerabili 

fratre Nostro Vincentio Cardinale Vannutelli, Episcopo Ostiensi et Praene-

stino, et Sacri Collegii Decano, Causae Belatore, propositum fuit dubium 

« An et de quibus miraculis constet, post indultam eidem Beato veneratio

nem, in casu et ad effectum de quo agitur ». Nos autem, suffragiis tum 

Patrum Cardinalium tum Consultorum exceptis, priusquam Nostrum supre

mum iudicium pronunciaremus, adstantes monuimus effusis precibus Deum 

exorandum, ut Sancti Spiritus illustrationem in re tanti momenti Nobis 

elargiri dignaretur. Postmodum vero, dominica III in Quadragesima, die 

nempe vicesima tertia Martii, Eucharistico Sacrificio devotissime litato, in 

Vaticanas Aedes ad Nos accersiri iussimus tum praefatum Cardinalem Van^ 

nutelli, tum dilectum filium Nostrum Camillum Cardinalem Laurenti, Sacro

rum Rituum Congregationis Praefectum, una cum dilecto filio Carolo Salotti, 

S. Fidei Promotore generali, iisque adstantibus, pontificio solio assidentes, 

rite pronuntiavimus: « Constare de duobus miraculis, Beato Theophilo a 

Curte intercedente, a Deo patratis: scilicet de primo: Instantaneae perfe

ctaeque sanationis Sororis Teresiae Ulivelli a eisto-adenomate interno; et 

de altero: Instantaneae perfectaeque sanationis Sororis Dominicae Lota a 

pleuritide chronica tubereulari, et ab eius gravissimis effectibus, nempe 

symphisi-pleurica ac scoliosi cervico-dorsali, necnon retractione emitho-

racica et tossiemia turberculari et a consequenti extrema organica exte-

nuatione ». Quod decretum evulgari et in archivum Sacrae Bituum Congre

gationis referri mandavimus. Unum igitur supererai inquirendum utrum 

nempe ad summum fastigium honorum, quibus Ecclesia praeclariores filios 

suos qui tanta gloria se dignos exhibuerunt augere solet, Beatus Theophi-
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lus a Curte extolli tuto posset. Quare in generalibus comitiis coram Nobis, 

die prima mensis Aprilis huius eiusdem anni, Sacrorum Bituum Congrega

tionis Patres Cardinales et Consultores unanimi suffragio tuto procedi posse 

responderunt. Attamen Nos sententiam Nostram proferre distulimus, atque, 

ut in re tanti ponderis auxilium superni luminis impetraretur, omnes ad

stantes hortati sumus. Insequenti autem die sexta Aprilis, Dominica Pas

sionis, sacra Hostia in domestico sacello pientissimi litata, nobiliorem aulam 

ingressi sumus ac pontificio solio assidentes Nos ipsi, adstantibus praefatis 

Cardinalibus "Vincentio Vannutelli, Causae Relatore, et Camillo Laurenti, 

Sacrorum Bituum Congregationi Praeposito, et dilectis filiis Alfonso Carinci, 

eiusdem Congregationis a secretis, et Carolo Salotti, S. Fidei Promotore 

generali solemniter pronunciavimus: « Tuto procedi posse ad solemnem 

Beati Theophih a Curte Canonizationem », et hoc etiam decretum in vulgus 

edi, atque in Sacrae Rituum Congregationis tabularium referri iussimus. 

His itaque peractis, Praedecessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes, die 

vigesimatertia Aprilis venerabiles fratres S. R. E. Cardinales apud Nos in 

Consistorium secretum convocavimus, in quo dilectus filius Noster Camillus 

Cardinalis Laurenti, Sacrae Rituum Congregationis Praefectus, Beati Theo

phih a Curte vitam, virtutes et miracula singillatim exposuit, necnon 

acta universa recensuit quae in Causa eius Beatificationis et Canoniza

tionis Sacra Rituum Congregatio, praevio rigoroso examine, admiserat 

et adprobaverat. Qua relatione expleta, Nos singulorum Cardinalium 

suffragia exquisivimus: « an scilicet ad solemnem praefati Beati Cano

nizationem deveniendum esset »; ac suam iidem Cardinales sententiam 

aperuerunt. Consistorio secreto f elici successu peracto, continenter habitum 

est Consistorium publicum, in quo dilectus filius Vincentius Sacconi, 

Nostrae Consistorialis Aulae Advocatus, de Beato Theophilo orationem 

habuit ac, pro eius solemni Canonizatione de more institit. Curavimus 

interea ut venerabiles fratres Patriarchae, Archiepiscopi et Episcopi 

de tanta solemnitate per Litteras ad hoc datas admonerentur, ut, si 

facultas esset, sententiam et ipsi prolaturi, Nobis adstarent. Quorum 

cum plures in Urbem convenissent, die vicesima secunda superioris mensis 

Maii in Consistorio, quod semipublicum nuncupatur j re bene cognita ex 

commentariis de eiusdem Beati vita, virtutibus et miraculis actisque omni

bus quae supra memoravimus Sacrorum Rituum Congregationis, tempestive 

unicuique datis, S .R .E . Cardinalium sententiae de Beati Theophih memoria 

summis Caelitum honoribus consecranda et ipsi plaudentes accesserunt: in 

quam quidem sententiam et Nos ipsos discedere perlibenter ediximus; 

simulque in Petriani templi maiestate sacra huiusmodi solemnia peragere 

statuimus die hac vicesima nona Iunii, qua eadem die Beatos quoque 
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Ioannem. De Brébeuf et Socios Martyres, et Beatum Bobertum Bellarmi-

num Cardinalem iisdem honoribus cohonestare statuimus. De quibus omni

bus publicum instrumentum a dilectis filiis Protonotariis Apostolicis ad 

perpetuam rei memoriam confici ac in Sacrae Bituum Congregationis archi

vum deferri iussimus. Interea christifideles sumus cohortati ad ferventes 

preces fundendas, in iis praecipue sacris aedibus in quibus Ss. Sacramentum 

publice adorandum ex praescripto proponeretur, ut et ipsi ex. tanta caeri

monia fructus perciperent uberiores, Nobisque in tam gravi officii Nostri 

munere Spiritus Paraclitus benigne adesset. Adveniente demum auspica

tissima die et optatissima, universi tum saecularis tum regularis cleri Ordi

nes, Bomanae Curiae Praesules et Officiales, omnes denique qui in Urbe 

aderant venerabiles fratres Nostri S. B. E. Cardinales, Patriarchae, Archie

piscopi, Episcopi, Abbates in Vaticanam Basilicam, cultu magnifico orna

tane convenerunt; Nosque, iis omnibus solemni praeeuntibus supplicatione, 

eamdem ingressi sumus maxima fidelium frequentia stipatami. Tunc vero 

dilectus filius Noster Camillus Cardinalis Laurenti, Sacrorum Bituum 

Congregationis Praefectus, et huic Canonizationi procurandae praepositus, 

perorante dilecto filio Augusto Milani, Consistorialis Aulae Advocato, vota 

Nobis precesque detulit Sacrorum Antistitum, inclytae Societatis Iesu ac 

seraphici Ordinis Minorum S. Francisci ut Beatum Theophilum a Curte 

una cum Beatis Ioanne de Brébeuf et Sociis Martyribus ac Beato Boberto 

Bellarmino Cardinale in Sanctorum numerum referremus. Quod cum iterum 

ac tertio memorati Cardinalis Laurenti atque Nostrae Consistorialis Aulae 

Advocatus instantius et instantissime fecissent, Nos, caelesti lumine ferven-

ter implorato, sic ediximus: « Ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis, 

« ad exaltationem Fidei catholicae et christianae Beligionis augmentum, 

« auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et 

« Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita, et divina ope saepius 

«implorata, ac de venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, 

« Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium 

«consilio, Beatum Ioannem de Brébeuf et Socios Martyres Gabrielem 

«Lalemant, Antonium Daniel, Carolum Garnier, Natalem Chabanel, Isaac 

«Jogues, Benatum Goupil et Ioannem de la Lande, Robertum Cardina-

«lem Bellarmino, Theophilum a Curte Sanctos esse decernimus et defini-

« mus ac Sanctorum catalogo adscribimus; statuentes ab Ecclesia universali 

« eorum memoriam quolibet anno die eorum natali, nempe Ioannem de Bré-

« beuf et Socios Martyres die vicesimasexta Septembris, Bobertum Cardina-

« lem Bellarmino, Confessorem, die decima septima Septembris, et Theo-

« philum a Curte, Confessorem, die decimanona Maii pia devotione recoli 

« debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen ». Denique 
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ob tantum beneficium gratias Deo Optimo Maximo ex corde egimus, et 

Sacrum solemne litavimus; post autem Evangelicam lectionem adstantes 

allocuti sumus hortantes ut non modo Apostolorum Principes, qui hodie 

in universo christiano orbe, ubicumque christifideles degunt, at praecipue 

in Alma hac Urbe, sollemniter commemorantur, sed etiam novensiles 

Sanctos, quorum consecratio hodiernam sollemnitatem novo quodam 

splendore non tam augere videtur, quam reapse condecorat, sibi, Eccle

siae, societati hominum universae propitios mererentur. Atque in San

ctis ipsis mirabiha omnibus proposuimus ad imitandum et sanctitatis 

et apostolatus exempla, ex quibus quidem alios alii, pro sua cuiusque 

condicione vitae, pro suis cuiusque officiis, ad meliora exardescendo, 

intuerentur. Plenariam tandem indulgentiam cunctis praesentibus pera

manter impertiti sumus atque has Decretales litteras sub plumbo expe

diri mandavimus. 

Horum itaque novensilium Sanctorum memoria, solemnissimis hisce 

consecrata caerimoniis, quibus sacrum universale Iubilaeum, a Nobis ob 

natalem ab inito Sacerdotio Nostro quinquagesimum indictum, veluti 

immortali corona desinere voluimus, vigeat in cordibus nostris, et omnes 

christifideles discant a fortissimis Martyribus in fide profitenda constantiam, 

a Roberto Bellarmino Cardinale doctrinam cum sanctitate sociatam; a 

Theophilo vero a Curte, Assisiatis alumno, discant praecipue qui religiosam 

amplexi sunt vitam rerum terrenarum contemptum, intimam in silentio 

et quiete cum Deo unionem, perfectam regularis disciplinae observantiam, 

in animarum salute procuranda apostolicum zelum,* erga Deum et proximos 

ardentissimam caritatem; omnesque sanctam eorum vitam imitari conten

dant. Dilaudemus igitur atque extollamus Dei bonitatem ac miserationem, 

qui Ecclesiam suam, tot tantisque alicubi vexationibus oppressam ac diffi

cultatibus implicitam, hac non sinit destitui, quoquo tempore, heroicae 

sanctitatis laude, talibusque patronis ac deprecatoribus carere non patitur: 

quibuscum utinam omnes, in aeternis caeli sedibus beate victuri, aliquando 

coniungamur. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia et 

apostolicae auctoritatis Nostrae plenitudine, omnia et singula praedicta 

confirmamus, roboramus atque iterum statuimus, decernimus, universaeque 

Ecclesiae denunciamus; mandantes ut earumdem praesentium transumptis 

sive exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostohci 

subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae hisce 

Nostris Litteris haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero 

Decretales has Litteras Nostrae definitionis, mandati, relaxationis et volun

tatis infringere vel temerario ausu contraire aut attentare praesumpserit 
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indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, Apostolorum 

eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongeni 

tesimo ac trigesimo, die vicesimanona mensis Iunii, Pontificatus Nostri 

anno nono. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

£8 Ego JANUARIUS Episcopus Albanensis Cardinalis GRANITO PIGNATELLI 

di BELMONTE. 

£8 Ego BASILIUS Episcopus Veliternus Cardinalis POMPLLJ. 

£8 Ego MICHAEL Episcopus Tusculanus Cardinalis LEGA. 

£8 Ego DONATUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardinalis SBAR

RÉTTA 

£8 Ego THOMAS PIUS Episcopus Portuensis et S. Bufinae Cardinalis BOG-

GIANI. 

£8 Ego PETRUS tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis GASPARRI. 

gg Ego CAIETANUS tituli S. Agathae Presbyter Cardinalis BISLETI. 

£8 Ego GULIELMUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis 

VAN BOSSUM. 

£8 Ego Fr. ANDREAS tituli S. Laurentii in Damaso Presbyter Cardinalis 

FRÜHWIRTH. 

£8 Ego RAPHAEL tituli S. Hieronymi Illyricorum Presbyter Cardinails 

SCAPINELLI. 

£8 Ego FRANCISCUS tituli S. Marcelli Presbyter Cardinalis RAGONESI. 

£8 Ego ACHILLES tituli S. Bernardi ad Thermas Presbyter Cardinalis 

IlOCATELLI. 

£8 Ego ALOISIUS tituli S. Georgii ad Velabrum Presbyter Cardinalis SINCERO. 

£8 Ego BONAVENTURA tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis CERRETTI. 

£8 Ego HENRICUS tituli S. Bartholomaei in Insula Presbyter Cardinalis 

GASPARRI. 

£8 Ego AJLOISIUS tituli S. Petri ad Vincula Presbyter Cardinalis CAPOTOSTI. 
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£8 Ego LAURENTIUS tituli S. Pancratii Presbyter Cardinalis LAURI, Maior 

Poenitentiarius. 

£8 Ego Fr. ALEXIUS HENRICUS tituli S. Susannae Presbyter Cardinalis 

LÉPICIER. 

£8 Ego EUGENIUS SS. Ioannis et Pauli Presbyter Cardinalis PACELLI, a 

Secretis Status. 

£8 Ego CAMILLUS S. Mariae Scalaris Protodiaconus Cardinalis LAURENTI. 

£8 Ego IOSEPH S. Nicolai in Carcere Tulliano Diaconus Cardinalis MORI . 

£8 Ego FRANCISCUS S. Caesarei in Palatio Diaconus Cardinalis EHRLE. 

£8 Ego ALEXANDER S. Mariae in Cosmedin Diaconus Cardinalis V E R D E . 

•FR. ANDREAS CARD. FRÜHWIRTH, CAMILLUS CARD. LAURENTI, 

Cancellarius S. B. E. S. B. C. Praefectus. 

ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonotarium Apost. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Georgius Stara Tedde, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die vigesima octava mensis Octobris, anno nono 
ALFRIDUS MARINI, Plumbator. 

Reg. in Cam. Ap., vol. XLIII, n. 15. - M. Riggi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

FINES REGUNTUR INTER VICARIATUM APOSTOLICUM NILI SUPERIORIS ET 

PRAEFECTURAM APOSTOLICAM NILI AEQUATORIALIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Romanum Pontificem decet Episcopo

rum votis concedere, quae eo spectent ut spiritualibus christifidelium neces

sitatibus reique catholicae incremento provide ac tempestive consulatur. 

Itaque cum venerabilis frater Episcopus titulo Sebastopohtanus, Visitator 

scholarum Apostolicus in missionibus Africae, accedentibus ad eundem tum 

Apostolico Nili Superioris Vicario, tum Apostolico Nili Aequatorialis Prae

fecto, a Nobis expostulet ut quaedam territorii partes vicariatus apostolici 

Nili Superioris, ad catholicas res inibi mehus provehendas, a vicariatu 

ipso distrahantur et apostolicae Nili aequatorialis praefecturae adiungantur, 
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huiusmodi votis annuendum, omnibus rei momentis attento seduloque 

studio perpensis, ultro libenterque existimavimus. Nos igitur, conlatis 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae 

Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 

praepositi sunt, motu proprio atque ex certa scientia ac matura delibera

tione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen

tium Litterarum vi, districtum de Lira (seu Langó) una cum parte distri

ctus de Karamojo e vicariatu apostolico Nili Superioris separamus sive 

dismembramus atque ex nunc praefecturae Nili Aequatorialis apostolicae 

adnectimus. Limites propterea praefecturae eiusdem Nili Aequatorialis 

sequentes erunt: ad septentrionem Sudan anglicus-aegyptiacus; ad orien

tem colonia de Kenia; ad occidentem Congus Belga et cursus fluminis 

Nili usque ad P ort-M asinai; denique ad meridiem lacus Kwania, cursus 

fluminis Olweny, limes sub-districtus (seu comitatus) de Eruti usque ad 

Assua (vel Mor oto), cursus huius fluminis, et finis meridionalis districtus 

de Karamojo. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant vel in posterum spec

tare poterunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; atque irritum et inane fieri si quidquam secus super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

iv mensis Decembris, anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

Il 

ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE PINGLIANG DISMEMBRATO TERRI

TORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE TSINCHOW IN SINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Longinquis in regionibus, quae missio

nariis concreditae sunt, iugiter sedulo studio ex Apostolico munere, quo 

fungimur, data opportunitate, ea statuimus quae ad magis magisque pro

pagandam provehendam ve catholicam religionem apta videantur. Quaprop

ter cum, amplissime suffragante Delegato Apostolico Nostro in Sinis, Vica

rius Apostolicus de Tsinchow enixas Nobis preces adhibuerit, ut ex quadam 
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parte sui nimis lati vicariatus novam missionem sui iuris constitueremus, 

ita ut in eadem, aliis Evangelii praeconibus missis, incremento Fidei me

lius consulatur: Nos, conlatis consiliis eum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Congrega

tionis de Propaganda Fide praesunt, de nova erigenda missione decernere 

existimavimus. Nimirum motu proprio, certa scientia et matura delibe

ratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium Litterarum vi, a vicariatu apostolico de Tsinchow in Sinis seiun

gimus provinciam civilem de Kingyuentao, quae sequentes infrascriptas 

septendecim subpraefecturas complectitur, scilicet: Pingliang, Huating, 

Tsing-ning, Lungteh, Chwanglang, Kingyang, Ninghsien, Cheng-ning, 

Hoshui, Hwanhsien, Kingchow, Tsungsin, Ohenyuen, Lingtai, Kuyen, 

Haiyan, Hwaping; atque ex eadem de Kingyuentao civili provincia, 

sic ab apostolico vicariatu de Tsinchow abstracta, novam erigimus apo

stolicam praefecturam, cui de Pingliang nomen facimus. Novam vero 

huiusmodi praefecturam apostolicam de Pingliang Ordinis Fratrum Mi

norum Capuccinorum curis ad Nostrum et Sanctae huius Sedis benepla

citum in Domino committimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent seu pertinere pote

runt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Ianuarii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

III 

DISMEMBRATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE LANCHOWEU ERI

GITUR MISSIO INDEPENDENS DE SINKIANG IN SINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Decet Romanum Pontificem illis rebus 

concedere per quae Fidei propagandae et christifidelium bono provide 

consulatur. Quapropter cum Vicarius Apostolicus de Lanchowfu in Sinis 

preces, suffragiis etiam Delegati Apostolici Nostri auctas, Nobis adhibeat 
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uti e vicariatus de Lanehowfu territorio, quod regionis latitudine atque 

incolarum numero nimis conspicuum est, quandam partem abstrahamus 

propriis missionariis concredendam: Nos, conlatis consiliis cum venerabi

libus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui nego

tiis Propagandae Fidei praepositi sunt, omnibusque perspectis rerum adiun

ctis, haec, quae infrascripta sunt, decernenda existimavimus. Nimirum ut 

aptius prospiciatur christiani nominis propagationi in eadem regione, motu 

proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, e 

vicariatu apostolico de Lanchowfu totam regionem de Sinkiang, ex quattuor 

provinciis civilibus constitutam, de Wensuh Tao, Chuhn Tao, Ningyuan 

Tao, Thwa Tao, distrahimus sive separamus, eandemque in novam missio

nem independentem erigimus, cui nomen facimus de Sinkiang. Memoratam 

vero novam independentem missionem de Sinkiang volumus curis presby

terorum Societatis Verbi Divini, ad Nostrum Sanctaeque Sedis benepla

citum, concreditam. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari 

contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xrv 

mensis Februarii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

IV 

TEMPLUM IN HONOREM B. M. V. ET SANCTI GERARDI MAIELLA, C. SS. R., LOCI 

« CAPOSELE » ARCHIDIOEC. COMPSANAE, BASILICAE MINORIS TITULO HONO

RIBUS QUE AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Archidioecesis Compsanae intra fines 

exstat ecclesia « Materdomini » in honorem Beatae Mariae Virginis ac 

Sancti Gerardi Majella Deo dicata, quae tanquam conspicuum monumen

tum non modo loci Caposele nuncupati, in quo posita est, verum etiam totius 

Italiae meridionalis recte habetur. Corpus in eadem asservatur Sancti 

480 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium officiale 

Gerardi Majella, laici professi Congregationis a Sanctissimo Redemptore, 

miraculis dari; ac propterea christifideles frequentissimi in anno peregrino

rum more ecclesiam ipsam visitant, eiusdem Sancti thaumaturgi opem implo

raturi. Eodem in templo sodales Congregationis a Sanctissimo Redemptore 

divini cultus decorem provehunt et sacras celebrant functiones, magna 

eum christiani populi devotione ac spirituali fructu. Nunc autem cum 

hodiernus moderator Conlegii Congregationis praelaudatae adnexi ecclesiae 

ipsi, Nos humili prece flagitaverit ut idem templum sanctuarium ad titu

lum et dignitatem Basilicae minoris evehere dignemur, hasque supplica

tiones amplissimis suffragiis suis tum dilectus filius Noster Guhelmus 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Van Rossum, tum venerabilis frater 

Archiepiscopus Compsanus Nobis commendent, Nos optatis hisce piis an

nuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito dilecto 

filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrorum Rituum Con

gregationis Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Littera

rum vi perpetuumque in modum, praefatam ecclesiam Beatae Mariae 

Virginis «Materdomini» et Sancti Gerardi Majella in honorem Deo sacram, 

intra fines Compsanae archidioecesis, titulo ac dignitate Basilicae minoris 

condecoramus, illique privilegia et honorificentias tribuimus, quae huic 

titulo de iure competunt. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 

mensis Februarii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CAED. PACELLI, a Secretis Status. 

V 

TERRITORIUM DE MACAS PRAEFECTURAE APOSTOLICAE DE MÉNDEZ ET GUA-

LAQUIZA AD IUDICATUR. 
PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Quo Fidei incremento christianique gre

gis spirituali bono satius consultum sit, Romanorum Pontificum Decessorum 

Nostrorum vestigiis insistentes ea continenter decernere maturamus, qui-
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bus adiuti, Pastores commissis ipsorum curis ovibus facilius advigilare 

queant. Iam vero cum per Sacrae Congregationis Consistorialis decretum, 

die X X V mensis Aprilis, anno MDCCCCXXIX datum, a dioecesi de Eiobamba 

territorium paroeciae de Macas seiunctum fuerit, circa eiusdem paroeciae 

regimen ea quae sequuntur statuere Nobis opportunum visum |est. Nimi

rum, omnibus rei momentis sedulo atque attento studio perpensis cum ve

nerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui 

negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, Nos, motu proprio et matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum vi, territorium paroeciae de Macas ex nunc et in 

posterum vicariatui apostolico de Méndez et Gualaquiza canonice adne-

ctimus, ita ut inter eundem apostolicum vicariatum de Méndez et Guala

quiza ac proximam apostolicam de Canelos et Macas praefecturam sint